



PREDÁVAJÚCI: Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Komenského 50, 042 48 Košice

Call centrum: 055/795 27 77

E-mail: zakaznik@vodarne.eu

www.vodarne.eu

Bankové spojenie:

ČSOB, a.s. IBAN: SK95 7500 0000 0000 2552 6893 SWIFT: CEKOSK BX

VÚB, a.s. IBAN: SK92 0200 0000 0029 7651 8951 SWIFT: SUBASK BX

UniCredit Bank, a.s. IBAN: SK36 1111 0000 0066 2641 7016 SWIFT: UNCRSK BX

Zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel Sa, vložka č.:1243/IV • IČO: 36 570 460 • DIČ: 202 006 3518 • IČ DPH: SK202 006 3518

Elektronické zasielanie dokumentov

Zobrazovanie a zasielanie faktúr za vodné a stočné vo formáte XML

Príručka pre odberateľa

Platné od 01.05.2025

Obsah

1.	Predávajúci	3
2.	Hlavička faktúry	3
3.	Kupujúci	4
4.	Platobné údaje	4
5.	Finančné vysporiadanie	5
5.1.	Finančné vysporiadanie (faktúra typu RE) - vyúčtovacia faktúra bez záloh	5
5.2.	Finančné vysporiadanie (faktúra typu C1) – vyúčtovacia faktúra so zálohami	5
6.	Údaje pre DPH	5
6.1.	Údaje pre DPH (faktúra typu RE) – vyúčtovacia faktúra bez záloh	5
6.2.	Údaje pre DPH (faktúra typu C1) – vyúčtovacia faktúra so zálohami	6
7.	Sumárny rozpis platieb (faktúra typu C1) – vyúčtovacia faktúra so zálohami	6
8.	Údaje o odberných miestach	7

Popis štruktúry XML súboru faktúry za vodné a stočné

Vybrané sekcie dokumentu sú popísané osobitne pre typ faktúry C1 a typ faktúry RE:

- faktúra typu **RE** predstavuje **vyúčtovaciu faktúru bez záloh**
- faktúra typu **C1** predstavuje **vyúčtovaciu faktúru so zálohami**.

Odlišnosti sú najmä v sekciách Finančné vysporiadanie a Údaje pre DPH.

Hlavný tag označujúci celú faktúru je:

<faktura>

Tagy zodpovedajúce jednotlivým častiam faktúry sú nasledovné:

1. Predávajúci



PREDÁVAJÚCI: Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Komenského 50, 042 48 Košice
Call centrum: 055/795 27 77
E-mail: zakaznik@vodarne.eu
www.vodarne.eu

Bankové spojenie:

ČSOB, a.s. IBAN: SK95 7500 0000 0000 2552 6893 SWIFT: CEKOSKBX
VÚB, a.s. IBAN: SK92 0200 0000 0029 7651 8951 SWIFT: SUBASKBX
UniCredit Bank, a.s. IBAN: SK36 1111 0000 0066 2641 7016 SWIFT: UNCRSKBX

Zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel Sa, vložka č.: 1243/V • IČO: 36 570 460 • DIČ: 202 006 3518 • IČ DPH: SK202 006 3518

```
<predavajuci>
<dod_nazov>Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.</dod_nazov>
<dod_ulica>Komenského</dod_ulica>
<dod_popisneCislo>50</dod_popisneCislo>
<dod_obec>Košice</dod_obec>
<dod_psc>04248</dod_psc>
<dod_ico>36570460</dod_ico>
<dod_dic>2020063518</dod_dic>
<dod_icdph>SK2020063518</dod_icdph>
<dod_bank_spoj1>Všeobecná Úverová Banka, a.s. IBAN: SK9202000000002976518951
SWIFT: SUBASKBX</dod_bank_spoj1>
<dod_bank_spoj2>Československá Obchodná Banka, a.s. IBAN:
SK9575000000000025526893 SWIFT: CEKOSKBX</dod_bank_spoj2>
<dod_bank_spoj3>UniCredit Bank Slovakia, a.s. IBAN: SK3611110000006626417016
SWIFT: UNCRSKBX</dod_bank_spoj3>
<dod_znackaRegistracie>Zapísaná v OR Mestského súdu Košice, oddiel: Sa,
vložka č.: 1243/V </dod_znackaRegistracie>
<dod_telefon>055/7952777</dod_telefon>
<dod_email>zakaznik@vodarne.eu</dod_email>
</predavajuci>
```

2. Hlavička faktúry

FAKTÚRA číslo 2501340953

Podané dňa 05.05.2025

```
<udaje_faktura>
<cislo>2501340953</cislo>
<podaneDna>2025-05-05</podaneDna>
<typFaktury>RE</typFaktury>
</udaje_faktura>
```

3. Kupujúci

KUPUJÚCI – Obchodné meno

Testovacia spoločnosť, s.r.o.
Hlavná 1
040 01 Košice

IČO: 12345678 DIČ: 2020202020
IČ DPH: SK2020202020
Zákaznícke číslo: 2000009639
Číslo právnej zmluvy: 50-000065178PO2013

Testovacia spoločnosť, s.r.o.
Bočná 1005/2A
040 01 Košice

```
<kupujuci>
<op_pomenovanie>Testovacia spoločnosť, s.r.o.</op_pomenovanie>
<op_nazov>Testovacia spoločnosť, s.r.o.</op_nazov>
<tp_ulica>Hlavná</tp_ulica>
<tp_orientacne>1</tp_orientacne>
<tp_obec>Košice</tp_obec>
<tp_psc>04001</tp_psc>
<fa_ulica>Bočná</fa_ulica>
<fa_cisloSupisne>1005</fa_cisloSupisne>
<fa_orientacne>2A</fa_orientacne>
<fa_obec>Košice</fa_obec>
<fa_psc>04001</fa_psc>
<fa_stat>SLOVENSKÁ REPUBLIKA</fa_stat>
<op_ico>12345678</op_ico>
<op_dic>2020202020</op_dic>
<op_icdph>SK2020202020</op_icdph>
<op_evidCislo>2000009639</op_evidCislo>
<cisloZmluvy>50-000065178PO2013</cisloZmluvy>
</kupujuci>
```

4. Platobné údaje

PLATOBNÉ ÚDAJE

Dátum vyhotovenia:	02.05.2025
Dátum odoslania:	05.05.2025
Dátum splatnosti:	22.05.2025
Dátum dodania tovaru, služby:	21.05.2025
Fakturačné obdobie:	01.01.2025 – 21.05.2025
Faktúra poradové číslo:	2501340953
Spôsob úhrady:	Poštová poukážka
Variabilný symbol:	2501340953

```
<platobne_udaje>
<datumVyhotovenia>2025-05-02</datumVyhotovenia>
<datumOdoslania>2025-05-05</datumOdoslania>
<datumSplatnosti>2025-05-22</datumSplatnosti>
<datumOd>2025-01-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<fa_poradoveCislo>2501340953</fa_poradoveCislo>
<op_sposobUhradyPopis>Poštová poukážka</op_sposobUhradyPopis>
<varSymbol>2501340953</varSymbol>
<datumDodania>2025-05-21</datumDodania>
</platobne_udaje>
```

5. Finančné vysporiadanie

5.1. Finančné vysporiadanie (faktúra typu RE) - vyúčtovacia faktúra bez záloh

FINANČNÉ VYSPORIADANIE

	Spolu s DPH (€)
Fakturované spolu:	342,36
K úhrade	342,36

```
<financne_vysporiadanie>
<fakturovane_spolu>342.36</fakturovane_spolu>
<ciastka>342.36</ciastka>
</financne_vysporiadanie>
```

5.2. Finančné vysporiadanie (faktúra typu C1) – vyúčtovacia faktúra so zálohami

FINANČNÉ VYSPORIADANIE

	Spolu s DPH (€)
Fakturované spolu:	198,92
Uhradené platby za opakované dodávky	-109,00
NEDOPLATOK	89,92

Pre potreby vykazovania a účtovania DPH je táto faktúra opravnou faktúrou k nasledujúcim dokladom: 2605785602, 2605688777, 2605591226
Číslo pôvodného dokladu pre kontrolný výkaz DPH: **2605785602**

```
<financne_vysporiadanie>
<fakturovane_spolu>198.92</fakturovane_spolu>
<ciastka>89.92</ciastka>
<uhradene_platby_spolu>-109.00</uhradene_platby_spolu>
<preuctovaneZF>2605785602, 2605688777, 2605591226</preuctovaneZF>
<poslednaPreuctovanaZF>2605785602</poslednaPreuctovanaZF>
</financne_vysporiadanie>
```

6. Údaje pre DPH

6.1. Údaje pre DPH (faktúra typu RE) – vyúčtovacia faktúra bez záloh

ÚDAJE PRE DPH

Názov položky	Základ dane (€)	DPH (%)	DPH (€)	Spolu (€)
Skutočná spotreba	278,34	23	64,02	342,36

```
<udaje_pre_DPH>
<dph_dan>64.02</dph_dan>
<dph_percento>23</dph_percento>
<dph_sumaSpolu>342.36</dph_sumaSpolu>
<dph_zaklad>278.34</dph_zaklad>
</udaje_pre_DPH>
```

6.2. Údaje pre DPH (faktúra typu C1) – vyúčtovacia faktúra so zálohami

ÚDAJE PRE DPH

Názov položky	Základ dane (€)	DPH (%)	DPH (€)	Spolu (€)
Skutočná spotreba	161,73			
Predpokladaná spotreba z predpísaných záloh (minus)	265,86	23	61,14	327,00
Rozdiel spotrieb k fakturácii	-104,13	23	-23,95	-128,08
Fakturované spolu				198,92
Rekapitulácia DPH				-23,95

```

<udaje_pre_DPH>
<vynosy_suma>161.73</vynosy_suma>
<predpokladanaSpotreba_zaklad>265.86</predpokladanaSpotreba_zaklad>
<predpokladanaSpotreba_percento>23</predpokladanaSpotreba_percento>
<predpokladanaSpotreba_dan>61.14</predpokladanaSpotreba_dan>
<predpokladanaSpotreba_sumaSpolu>327.00</predpokladanaSpotreba_sumaSpolu>
<rozdielSpotrieb_zaklad>-104.13</rozdielSpotrieb_zaklad>
<rozdielSpotrieb_percento>23</rozdielSpotrieb_percento>
<rozdielSpotrieb_dan>-23.95</rozdielSpotrieb_dan>
<rozdielSpotrieb_sumaSpolu>-128.08</rozdielSpotrieb_sumaSpolu>
<fakturovane_spolu>198.92</fakturovane_spolu>
<rekapitulaciaDPH>-23.95</rekapitulaciaDPH>
</udaje_pre_DPH>

```

7. Sumárny rozpis platieb (faktúra typu C1) – vyúčtovacia faktúra so zálohami

Rozpis platieb za opakované dodávky na nasledujúce obdobie

Splatnosť	30.06.2025	31.07.2025	28.08.2025	30.09.2025	31.10.2025						
Suma v €	156,00	156,00	156,00	156,00	156,00						

```

<zoznam_rozpis_platieb_spolu>
<item>
<datumSplatnosti>2025-06-30</datumSplatnosti>
<ciastka>156.00</ciastka>
</item>
<item>
<datumSplatnosti>2025-07-31</datumSplatnosti>
<ciastka>156.00</ciastka>
</item>
<item>
<datumSplatnosti>2025-08-28</datumSplatnosti>
<ciastka>156.00</ciastka>
</item>
<item>
<datumSplatnosti>2025-09-30</datumSplatnosti>
<ciastka>156.00</ciastka>
</item>
<item>
<datumSplatnosti>2025-10-31</datumSplatnosti>
<ciastka>156.00</ciastka>
</item>
</zoznam_rozpis_platieb_spolu>

```

8. Údaje o odberných miestach

Odberné miesto č.: 5000004928

Adresa: Prešov, Križna 1

```
<zoznam_zoz>
<item>
<udajeOM>
<kodZariadenia>5000004928</kodZariadenia>
<obec>Prešov</obec>
<ulica>Križna</ulica>
<orientacne>1</orientacne>
</udajeOM>
```

Údaje o odpótoch a spotrebe

Číslo meradla	Obdobie od - do	Počiatkový stav	Konečný stav	Množstvo v m ³	Popis položky *
10273930	01.01.2025 - 21.05.2025	42,000	120,000	78,000	01/01/V

```
<zoznam_odpocov>
<item>
<cisloMeradla>10273930</cisloMeradla>
<datumOd>2025-01-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<pociatocnyStav>42.000</pociatocnyStav>
<koncovyStav>120.000</koncovyStav>
<mnozstvo>78.000000</mnozstvo>
<popis>01/01/V</popis>
</item>
</zoznam_odpocov>
```

Plánovaná periodická výmena Vášho meradla č. 10273930 je v mesiaci 04/2025. Prosíme Vás o zabezpečenie prístupu za účelom výmeny meradla.

```
<zoznam_planVymeny>
<item>
<cislo>10273930</cislo>
<datumVymeny>2025-04-21</datumVymeny>
</item>
</zoznam_planVymeny>
```

Údaje o vode z povrchového odtoku

Obdobie od - do	Redukovaná plocha** v m ² spolu			Ročný priemer z dlhodobého zrážkového úhnu (Hz)	Množstvo v m ³ /obdobie
	Plocha A v m ² (S) Pre súčiniteľ odtoku 0,9 (ψ)	Plocha B v m ² (S) Pre súčiniteľ odtoku 0,4 (ψ)	Plocha C v m ² (S) Pre súčiniteľ odtoku 0,05 (ψ)		
01.01.2025 - 05.02.2025	98,0000	0,0000	0,0000	681	5,924
06.02.2025 - 30.04.2025	98,0000	0,0000	0,0000	650	13,194
01.05.2025 - 21.05.2025	98,0000	0,0000	0,0000	650	3,299

**Redukovaná plocha: $S_r = S \cdot \psi$ (m²)

Výpočet ročného množstva: $Q = S_r \cdot H_z \cdot 10^{-3}$ (m³/rok)

```
<zoznam_udajeOspotrebeS>
<item>
<datumOd>2025-01-01</datumOd>
<datumDo>2025-02-05</datumDo>
<plochaA>98.0000</plochaA>
<plochaB>0.0000</plochaB>
<plochaC>0.0000</plochaC>
<rocnyPriemer>681</rocnyPriemer>
<mnozstvo>5.924000</mnozstvo>
</item>
<item>
<datumOd>2025-02-06</datumOd>
```

```

<datumDo>2025-04-30</datumDo>
<plochaA>98.0000</plochaA>
<plochaB>0.0000</plochaB>
<plochaC>0.0000</plochaC>
<rocnyPriemer>650</rocnyPriemer>
<mnozstvo>13.194000</mnozstvo>
</item>
<item>
<datumOd>2025-05-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<plochaA>98.0000</plochaA>
<plochaB>0.0000</plochaB>
<plochaC>0.0000</plochaC>
<rocnyPriemer>650</rocnyPriemer>
<mnozstvo>3.299000</mnozstvo>
</item>
</zoznam_udajeOspotrebeS>

```

Zúčtovanie spotreby

Položka	Obdobie od - do	Jednotková cena bez DPH	Množstvo v m ³	Cena bez DPH v €
Vodné merané (vodomér)	01.01.2025 - 30.04.2025	1,7729 €/m ³	66,360	117,65
Vodné merané (vodomér)	01.05.2025 - 21.05.2025	1,7236 €/m ³	11,640	20,06
Fixná zložka – pitná voda (T1)	01.05.2025 - 21.05.2025	10,00 €/rok		0,57
Vodné spolu	01.01.2025 - 21.05.2025		78,000	138,28
Stočné merané (vodomér)	01.01.2025 - 30.04.2025	1,3922 €/m ³	66,360	92,39
Stočné merané (vodomér)	01.05.2025 - 21.05.2025	1,3629 €/m ³	11,640	15,86
Voda z povrchového odtoku	01.01.2025 - 30.04.2025	1,3922 €/m ³	19,118	26,62
Voda z povrchového odtoku	01.05.2025 - 21.05.2025	1,3629 €/m ³	3,299	4,50
Fixná zložka – odpadová voda (T1)	01.05.2025 - 21.05.2025	12,00 €/rok		0,69
Stočné spolu	01.01.2025 - 21.05.2025		100,417	140,06
Spolu za odberné miesto:				278,34

Zúčtované množstvo, ktoré sa líši od rozdielu stavov vodomérov, je z dôvodu úpravy spotreby (napr. porucha meradla).

```

<zuctovanieSpotreby>
<sumaCelkom>278.34</sumaCelkom>
<zoznam_sekcia>
<item>
<popis>Vodné spolu</popis>
<datumOd>2025-01-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<mnozstvo>78.000000</mnozstvo>
<suma>138.28</suma>
<zoznam_polozky>
<item>
<nazov>Vodné merané (vodomér)</nazov>
<datumOd>2025-01-01</datumOd>
<datumDo>2025-04-30</datumDo>
<jednotkovaCena>1.7729</jednotkovaCena>
<jednotkaJednotkovejCeny>m3</jednotkaJednotkovejCeny>
<mnozstvo>66.360000</mnozstvo>
<ciastka>117.65</ciastka>
</item>
<item>
<nazov>Vodné merané (vodomér)</nazov>
<datumOd>2025-05-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<jednotkovaCena>1.7236</jednotkovaCena>
<jednotkaJednotkovejCeny>m3</jednotkaJednotkovejCeny>
<mnozstvo>11.640000</mnozstvo>
<ciastka>20.06</ciastka>
</item>
</item>

```



```

<nazov>Fixná zložka - pitná voda (T1)</nazov>
<datumOd>2025-05-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<jednotkovaCena>10.00</jednotkovaCena>
<jednotkaJednotkovejCeny>rok</jednotkaJednotkovejCeny>
<ciastka>0.57</ciastka>
</item>
</zoznam_polozky>
</item>
<item>
<popis>Stočné spolu</popis>
<datumOd>2025-01-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<mnozstvo>100.417000</mnozstvo>
<suma>140.06</suma>
<zoznam_polozky>
<item>
<nazov>Stočné merané (vodomér)</nazov>
<datumOd>2025-01-01</datumOd>
<datumDo>2025-04-30</datumDo>
<jednotkovaCena>1.3922</jednotkovaCena>
<jednotkaJednotkovejCeny>m3</jednotkaJednotkovejCeny>
<mnozstvo>66.360000</mnozstvo>
<ciastka>92.39</ciastka>
</item>
<item>
<nazov>Stočné merané (vodomér)</nazov>
<datumOd>2025-05-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<jednotkovaCena>1.3629</jednotkovaCena>
<jednotkaJednotkovejCeny>m3</jednotkaJednotkovejCeny>
<mnozstvo>11.640000</mnozstvo>
<ciastka>15.86</ciastka>
</item>
<item>
<nazov>Voda z povrchového odtoku</nazov>
<datumOd>2025-01-01</datumOd>
<datumDo>2025-04-30</datumDo>
<jednotkovaCena>1.3922</jednotkovaCena>
<jednotkaJednotkovejCeny>m3</jednotkaJednotkovejCeny>
<mnozstvo>19.118000</mnozstvo>
<ciastka>26.62</ciastka>
</item>
<item>
<nazov>Voda z povrchového odtoku</nazov>
<datumOd>2025-05-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<jednotkovaCena>1.3629</jednotkovaCena>
<jednotkaJednotkovejCeny>m3</jednotkaJednotkovejCeny>
<mnozstvo>3.299000</mnozstvo>
<ciastka>4.50</ciastka>
</item>
<item>
<nazov>Fixná zložka - odpadová voda (T1)</nazov>
<datumOd>2025-05-01</datumOd>
<datumDo>2025-05-21</datumDo>
<jednotkovaCena>12.00</jednotkovaCena>
<jednotkaJednotkovejCeny>rok</jednotkaJednotkovejCeny>
<ciastka>0.69</ciastka>
</item>
</zoznam_polozky>
</item>
</zoznam_sekcia>
</zuctovanieSpotreby>

```

```

</item>
</zoznam_zoz>
</faktura>

```

Prehľad prijatých platieb za opakované dodávky za všetky odberné miesta – pre faktúry typu C1 – vyúčtovacia faktúra so zálohami

Prehľad prijatých platieb za opakované dodávky za všetky odberné miesta

Dátum prijatia platby	24.03.2025	Spolu v €
Suma v €	109,00	109,00

```

<prijatePlatby>
<sumaVyrovnania_spolu>109.00</sumaVyrovnania_spolu>
<zoznam_prijatePlatby>
<item>
<datumVyrovnania>2025-03-24</datumVyrovnania>
<sumaVyrovnania>109.00</sumaVyrovnania>
</item>
</zoznam_prijatePlatby>
</prijatePlatby>
</faktura>

```